Проект

[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА
   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________.2018  г.                           г. Конаково                               № ________
О внесении изменений в Постановление
Администрации Конаковского района Тверской области
от 15.12.2017 №757 «Об утверждении муниципальной программы
МО «Конаковский район» Тверской области
«Развитие отрасли «Культура»
МО «Конаковский район» Тверской области»
на 2018-2022 годы»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федарации», руководствуясь Постановлением администрации Конаковского района Тверской области от 31.08.2017 № 439 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Конаковский район» Тверской области», Уставом МО «Конаковский район» Тверской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 15.12.2017 г. № 757 «Об утверждении муниципальной программы МО «Конаковский район» Тверской области «Развитие отрасли «Культура» МО «Конаковский район» Тверской области» на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы  МО «Конаковский район» Тверской области «Развитие отрасли «Культура» МО «Конаковский район» Тверской области» на 2018-2022 годы изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Главу 2 муниципальной программы  МО «Конаковский район» Тверской области «Развитие отрасли «Культура» МО «Конаковский район» Тверской области» на 2018-2022 годы изложить в новой редакции (приложение 2).

1.3. Главу 3 муниципальной программы  МО «Конаковский район» Тверской области «Развитие отрасли «Культура» МО «Конаковский район» Тверской области» на 2018-2022 годы изложить в новой редакции (приложение 3).

1.4. Характеристику  муниципальной программы  МО «Конаковский район» Тверской области «Развитие отрасли «Культура» МО «Конаковский район» Тверской области» на 2018-2022 годы изложить в новой редакции (приложение 4).

2.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на              заместителя Главы администрации Конаковского района по социальной        политике.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО «Конаковский район» Тверской области.
Глава администрации
Конаковского района                                                                  О.В. Лобановский
Подготовлено:
Главный специалист отдела молодежной
политики, культуры и спорта администрации
Конаковского района

         А.В.Борисова
Согласовано:
Первый Заместитель Главы администрации
Конаковского района по экономике

       Н.В. Василенко
Заместитель Главы администрации
Конаковского района
по социальной политике
                  А.А.Бородина
Заместитель Главы администрации
Конаковского района по правовым вопросам,
Управляющий делами                                                                             А.Г.Рябова
Заведующий отделом молодежной политики,
культуры и спорта администрации
Конаковского района                                                                         А.В. Федотова
Заведующий  юридическим отделом
администрации Конаковского района                                        Ю.Н. Боровикова
Начальник управления финансов
администрации Конаковского района
                С.Н. Двойных
Заведующий отделом экономики
администрации Конаковского района
           Н.В.Шилова
Разослано: Общий отдел,  Отдел молодежной политики, культуры и спорта, отдел экономики, отдел финансов, бухгалтерия администрации Конаковского района.
Приложение 1

к Постановлению администрации Конаковского района

№___от «___»_____2018 года.

Паспорт
муниципальной программы «Развитие отрасли «Культура»
МО «Конаковский район» Тверской области» на 2018-2022 годы.
	Наименование  муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие отрасли «Культура» МО «Конаковский район» Тверской области» на 2018-2022 годы

	Главный администратор муниципальной программы
	Администрация Конаковского района Тверской области

	Администратор муниципальной программы
	Отдел молодежной политики, культуры и спорта администрации Конаковского района

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел молодежной политики, культуры и спорта администрации Конаковского района; подведомственные учреждения культуры

	Срок реализации муниципальной программы
	2018 - 2022 годы

	Цель муниципальной программы
	Цель «Создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры, удовлетворения потребностей в развитии и реализации культурного и духовного потенциала каждой личности».

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала Конаковского района»;
Подпрограмма 2 «Реализация социально значимых проектов в сфере культуры»

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	Увеличение количества посещений учреждений культуры к 2022 году до 172 тыс. единиц;
Увеличение доли  средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Конаковскому району  к 2022 году до  89,03 %

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы 240 279,830 тыс. рублей.
В том числе в разрезе подпрограммы:
                                                                               в тыс. руб.
Подпрограммы
2018 г.
2019 г.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала Конаковского района»
58735,83

45906,000

44346,000

44346,000

44346,000

Подпрограмма 2 «Реализация социально значимых проектов в сфере культуры»
520,000
520,000
520,000
520,000
520,000
Всего:
59255,830
46426,000
44866,000

44866,00

44866,00

Приложение 2

к Постановлению администрации Конаковского района

№___от «___»_____2018 года

«Глава 2
 Мероприятия подпрограмм
Решение задачи 1 «Сохранение и развитие библиотечного дела» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 1:
а) мероприятие 1.001 «Библиотечное обслуживание муниципальными  бюджетными учреждениями культуры МО «Конаковский район»»;
б) мероприятие 1.002 «Комплектование библиотечных фондов муниципальных библиотек Конаковского района»;
в) мероприятие 1.003 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий в библиотеке»;
г)  мероприятие 1.004 «Оплата задолженности за проведенные ремонтные работы в библиотеке»;
д) мероприятие 1.005 «Повышение заработной платы работникам муниципальных библиотек Конаковского района за счет средств областного бюджета»;
е) мероприятие 1.006 «Повышение заработной платы работникам библиотек Конаковского района за счет средств местного бюджета»;
Решение задачи 2 «Культурно-досуговое обслуживание» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 1:
а) мероприятие  2.001 «Культурно-досуговое обслуживание муниципальным бюджетным учреждением культуры МО «Конаковский район»;
б) мероприятие 2.002 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий в учреждениях культуры»;
в)  мероприятие 2.003 «Приобретение комплекта оборудования для реализации проекта «Виртуальный концертный зал»»;
г) мероприятие 2.004 «Повышение заработной платы работникам культурно - досуговых учреждений Конаковского района за счет средств областного бюджета»;
д) мероприятие 2.005 «Повышение заработной платы работникам культурно - досуговых учреждений Конаковского района за счет средств местного бюджета»;
е)  мероприятие 2.006 «Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области»

ё) мероприятие 2.007 «Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»;
ж) административное мероприятие 2.001 «Размещение информации о деятельности муниципальных культурно-досуговых учреждений в средствах массовой информации».
Решение задачи 3 «Развитие дополнительного образования и подготовка кадров в сфере культуры» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 1:
а) мероприятие 3.001 «Предоставление дополнительного образования детей в области культуры»;
б) мероприятие 3.002 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры»;
в)  мероприятие 3.003 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»;
г) мероприятие 3.004 «Оплата задолженности по проведенным ремонтным работам и установке видеонаблюдения в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры»;
д) мероприятие 3.005 «Повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования»;
е) мероприятие 3.006 «Повышение заработной платы педагогическим работникам учреждений дополнительного образования Конаковского района за счет местного бюджета»;
ё) мероприятие 3.007 «Расходы на повышение оплаты труда работникам учреждений дополнительного образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда за счет средств областного бюджета»;
ж) мероприятие 3.008 «Расходы на повышение оплаты труда работникам учреждений дополнительного образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда за счет средств бюджета Конаковского района»;
з) мероприятие 3.009 «Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области»

и) мероприятие 3.010 «Поддержка отрасли культура в части оснащения музыкальными инструментами».
Решение задачи 1 «Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни МО «Конаковский район»» подпрограммы 2  осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:
а) мероприятие 1.001 «Организация и проведение районных смотров, конкурсов, фестивалей, праздников, концертов, творческих встреч, выставок. Участие в региональных и всероссийских мероприятиях и проектах»;
б) административное мероприятие 1.001 «Проведение конференций, круглых столов, совещаний, тематических встреч по вопросам профилактики асоциальных явлений в культурной среде».
Выполнение каждого мероприятия оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении к муниципальной программе».
Приложение 3

к Постановлению администрации Конаковского района

№___от «___»_____2018 года

«Глава 3
 Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограмм
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограмм, составляет 240 279,830 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограмм, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.
Таблица 1
	Задачи подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала Конаковского района», тыс. рублей

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала Конаковского района»
	58735,830
	45906,000
	44346,000
	44346,000
	44346,000

	Задача  1

«Сохранение и развитие библиотечного дела»
	9941,357
	6602,000
	5063,000
	5063,000
	5063,000

	Мероприятие 1.001 «Библиотечное обслуживание муниципальными бюджетными учреждениями культуры МО «Конаковский район»
	5230,700
	5013,000
	5013,000
	5013,000
	5013,00

	Мероприятие 1.002 «Комплектование библиотечных фондов муниципальных библиотек Конаковского района»
	200,000
	50,000
	50,000
	50,000
	50,000

	Мероприятие 1.003 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий в библиотеке»
	2681,620
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 1.004 «Оплата задолженности за проведенные ремонтные работы в библиотеке»
	45,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 1.005 «Повышение заработной платы работникам  библиотек Конаковского района за счет средств областного бюджета»
	1779,737
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 1.006 «Повышение заработной платы работникам  библиотек Конаковского района за счет средств местного бюджета»
	4,3
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Задача 2

«Культурно-досуговое обслуживание
	17305,853
	11269,000
	11248,000
	11248,000
	11248,000

	Мероприятие 2.001 «Культурно-досуговое обслуживание  муниципальным бюджетным учреждением  культуры МО «Конаковский район»
	9887,100
	11248,000
	11248,000
	11248,000
	11248,000

	Мероприятие 2.002 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий в учреждениях культуры»
	1822,390
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 2.003 «Приобретение комплекта оборудования для реализации проекта «Виртуальный концертный зал»»
	186,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 2.004 «Повышение заработной платы работникам культурно — досуговых учреждений Конаковского района за счет средств областного бюджета»
	5349,163
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 2.005 «Повышение заработной платы работникам культурно — досуговых учреждений Конаковского района за счет средств местного бюджета»
	10,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 2.006 «Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области»
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 2.007 «Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»
	0,000
	21,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Задача 3

«Развитие дополнительного образования и подготовка кадров в сфере культуры»
	31488,620
	28035,000
	28035,000
	28035,000
	28035,000

	Мероприятие 3.001 «Предоставление дополнительного образования в области культуры»
	25678,300
	26848,000
	26848,000
	26848,000
	26848,000

	Мероприятие 3.002 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры»
	39,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 3.003 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»
	24,000
	25,000
	25,000
	25,000
	25,000

	Мероприятие 3.004 «Оплата задолженности по проведенным ремонтным работам и установке видеонаблюдения в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры»
	234,920
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 3.005 «Повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования»
	4582,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 3.006 «Повышение заработной платы педагогическим работникам учреждений дополнительного образования Конаковского района за счет средств местного бюджета»
	320,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 3.007 «Расходы на повышение оплаты труда работникам учреждений дополнительного образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда, за счет средств областного бюджета»
	463,300
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 3.008 «Расходы на повышение оплаты труда работникам учреждений дополнительного образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда, за счет средств бюджета Конаковского района»
	46,300
	0,000
	0,000
	0,000

	0,000

	Мероприятие 3.009 «Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области»
	100,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 3.010 «Поддержка отрасли культура в части оснащения музыкальными инструментами»
	0,000
	1162,000
	1162,000
	1162,000
	1162,000

	Подпрограмма 2 «Реализация социально значимых проектов в сфере культуры»
	520,000
	520,000
	520,000
	520,000
	520,000

	Задача 1 «Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни МО «Конаковский район»
	520,000
	520,000
	520,000
	520,000
	520,000

	Мероприятие 1.001 «Организация и проведение районных смотров, конкурсов, фестивалей, праздников, концертов, творческих встреч, выставок. Участие в региональных и всероссийских мероприятиях и проектах»
	520,000
	520,000
	520,000
	520,000
	520,000

	ВСЕГО:
	59255,830
	46426,000
	44866,000
	44866,000
	44866,000

».